9. *Paul au liv. 1 des Décrets.*

L'empereur Sévère a dit: Quoiqu'il fût prouvé que Titius est né d'un père esclave, mais cependant d'une mère libre, il pourra être fait décurion dans la ville où il est né.

1. Il n'y a pas de doute que les matelots ne peuvent devenir décurions.

judicio publico damnati.

§. 4. Pater qui filio decurione creato provocavit, etsi præscriptione temporis exclusus fuerit, si quod gestum est, non habuit ratum, muneribus civilibus pro filio non tenebitur.

An pater pro filio teneatur.

§. 5. Privilegiis cessantibus cæteris, eorum causa potior habetur in sententiis ferendis, qui pluribus eodem tempore suffragiis jure decurionis decorati sunt. Sed et qui plures liberos habet, in suo collegio primus sententiam rogatur, cæterosque honoris ordine præcellit.

Qui præferuntur cæteris decurionibus.

7. *Paulus lib. 1 Sententiarum.*

Honores et munera non ordinationi, sed potioribus quibusque injungenda sunt.

De honoribus et muneribus.

§. 1. Surdus et mutus, si in totum non audiant, aut non loquantur, ab honoribus civilibus, non etiam à muneribus excusantur.

De surdo et muto.

§. 2. Is qui non sit decurio, duumvirato, vel aliis honoribus fungi non potest: quia decurionum honoribus plebeiï fungi prohibentur.

De honoribus.

§. 3. Ad decurionatum filii ita demum pater non consentit, si contrariam voluntatem, vel apud acta præsidis, vel apud ipsum ordinem, vel quo alio modo contestatus sit.

An pater ad decurionatum filii consentire intelligatur.

8. *Hermogenianus lib. 1 Epitomarum.*

Decurionibus facultatibus lapsis alimenta decerni permissum est, maxime si ob munificentiam in patriam, patrimonium exhausseriat.

De his qui facultatibus lapsi sunt.

9. *Paulus lib. 1 Decretorum.*

Severus augustus dixit: Etsi probaretur Titius in servitute patris sui natus: tamen cum ex libera muliere sit procreatus, non prohibetur decurio fieri in sua civitate.

De nato ex patre servo et matre libera.

§. 1. Non esse dubitandum, quin nauticarii non debent decuriones creari.

De nauticariis.

10. *Modestinus lib. 1 Responsorum.*Quomodo fit
decurio.

Hereinius Modestinus respondit, sola albi perscriptione minime decurionem factum: qui secundum legem decurio creatus non sit.

11. *Callistratus lib. 1 Cognitionum.*

De ætate.

Non tantum qui teneræ ætatis, sed etiam qui grandes natu sunt, decuriones fieri prohibentur. Illi quasi inhabiles rempublicam tueri, ad tempus excusantur: hi verò in perpetuum amoventur: non aliàs seniores, ne seniorum excusatione juniores onerentur, ad omnia munera publica suscipienda soli relictis: neque enim minores vigintiquinque annis decuriones allegi, nisi ex causa possunt: neque hi qui annum quinquagesimum quintum excesserunt. Nonnunquam etiam longa consuetudo in ea re observata, respicienda erit: quod etiam custodiendum principes nostri consulti de allegendis in ordine Nicomedensium hujus ætatis hominibus rescripserunt.